UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 250/QĐ-SXD         Lạng Sơn, ngày  04  tháng  11  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Cấp Giấy phép hoạt động xây dựng cho nhà thầu nước ngoài

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 1050113547 cấp lần đầu

ngày 16/6/20008, chứng nhận thay đổi lần thứ 02 ngày 10/12/2015 do Ban

Quản lý KKTCK Đồng Đăng-Lạng Sơn cấp; Văn bản thẩm định số 1000/SCT-

QLĐN ngày 18/11/2015 về việc Thông báo kết quả thẩm định TKCS của Dự án

Trạm phát điện tận dụng nhiệt khí thải Nhà máy xi măng Đồng Bành công suất

3,0MW (dự án nhóm B);

Theo đơn và hồ sơ của Công ty Cổ phần công trình Quốc tế Sinoma, là

pháp nhân thuộc nước Trung Quốc, về việc nhận thầu chính thực hiện gói

thầu thiết kế, cung cấp vật tư thiết bị, thi công xây dựng, dịch vụ kỹ thuật

công trình trạm phát điện tận dụng nhiệt khí thải Công ty Cổ phần xi măng

Đồng Bành, công suất 3,0MW; Thông báo trúng thầu số 544/TB-VIS.ĐB ngày

25/11/2021 của Công ty Cổ phần xi măng Đồng Bành; Hợp đồng thi công (nhà

thầu phụ) xây dựng công trình phát điện nhiệt dư Đồng Bành thuộc Tập đoàn

Vissai Việt Nam giữa BQL công trình phát điện nhiệt dư Vissai Đồng Bành

của Công ty công trình SINOMA Trung Quốc.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cho phép Công ty Cổ phần công trình Quốc tế Sinoma (sau đây

gọi là Nhà thầu), pháp nhân thuộc nước Cộng hòa Nhân dân Trung Hoa, có địa

chỉ đăng ký tại: Số 32, đường Lâm Hoài, khu công nghiệp Giang Ninh, thành

phố Nam Kinh, tỉnh Giang Tô, Trung Quốc là nhà thầu chính gói thầu “Thiết

kế, cung cấp vật tư thiết bị, thi công xây dựng, dịch vụ kỹ thuật Dự án đầu tư

xây dựng trạm phát điện tận dụng nhiệt khí thải công suất 3,0MW” của Công ty

cổ phần Xi măng Đồng Bành.

Điều 2.

2

 1. Nhà thầu thực hiện nhiệm vụ thầu chính gói thầu “Thiết kế, cung cấp

vật tư thiết bị, thi công xây dựng, dịch vụ kỹ thuật Dự án đầu tư xây dựng

trạm phát điện tận dụng nhiệt khí thải công suất 3,0MW” theo Thông báo trúng

thầu số 544/TB-VIS.ĐB ngày 25/11/2021 của Công ty Cổ phần xi măng Đồng

Bành và sử dụng nhà thầu phụ Việt Nam theo Hợp đồng thi công (nhà thầu

phụ) xây dựng công trình phát điện nhiệt dư Đồng Bành thuộc Tập đoàn

Vissai Việt Nam giữa BQL công trình phát điện nhiệt dư Vissai Đồng Bành

của Công ty công trình SINOMA Trung Quốc.

 2. Nhà thầu thực hiện các nghĩa vụ như quy định tại Điều 107 của Nghị

định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết một số

nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

 3. Nhà thầu phải lập báo cáo định kỳ 6 tháng một lần và khi hoàn thành

hợp đồng, gửi về Sở Xây dựng Lạng Sơn tình hình thực hiện hợp đồng đã ký kết

theo quy định tại Điều 107 và theo Mẫu số 09 Phụ lục III của Nghị định số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

 Điều 3.

 1. Giấy phép này đồng thời có giá trị để Nhà thầu liên hệ với các cơ quan

Nhà nước Việt Nam có liên quan thực hiện nội dung các điều khoản nêu trên

theo quy định của pháp luật.

 2. Giấy phép này chỉ có giá trị cho việc nhận thầu thực hiện công việc nêu

tại Điều 1 Quyết định này.

 Điều 4. Giấy phép này được lập thành 03 (ba) bản gốc; 01 bản cấp cho

Nhà thầu, 01 bản giao cho chủ đầu tư, 01 bản lưu tại Sở Xây dựng Lạng Sơn;

đồng thời gửi Bộ Tài chính, Bộ Công Thương, Bộ Công an, Ngân hàng Nhà

nước Việt Nam, Bộ Xây dựng và Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Như Điều 4;  PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm PV HCC;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, HTKT&VLXD(TTT).

  Hà Minh Anh

		2022-11-05T09:11:53+0700

		2022-11-05T09:14:54+0700